
   

 

Sprawozdanie z realizacji  

Gminnego Programu Osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów  

na rok 2023 dla Gminy Malechowo 

Gminny Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest programem osłonowym w 

rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej w zakresie podejmowania zadań 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy.  

Program został przyjęty uchwałą  Nr XLIX/357/2023 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 

stycznia 2023 r. Był realizowany od dnia 4 stycznia  2023 roku do dnia 31grudnia 2023 roku  

i objął swym zasięgiem 50 mieszkańców  Gminy Malechowo.  

Celem Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 było 

zapewnienie wsparcia seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającego wsparcia. Program był realizowany zgodnie z jego założeniami  przez 

świadczenie usług w zakresie II modułu przewidzianego w Rządowym Programie Korpus 

Wsparcia Seniorów na rok 2023.  

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do 

tzw. opieki na odległość. Opieka na odległość jest nowoczesną formą sprawowania opieki 

nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych,  

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, 

które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych 

czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność 

zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 

powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy 

medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju 

nowoczesnych technologii w tym obszarze. Opieka na odległość gwarantuje szeroko pojęty 

system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala 

na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora,  



   

 

zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również  

w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

Program został sfinansowany  ze środków finansowych  Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w kwocie 15 

666,90 zł. W ramach realizacji  programu sfinansowano obsługę całodobowego systemu 

opieki na odległość przez centrum monitoringu wybranego realizatora usługi za kwotę 

24 000,00 zł. W ramach kontynuacji umowy z 2022 r. firma Sidly sp. z o. o. z siedzibą ul. 

Chmielna 2/30, 00-020 Warszawa zrealizowała zleconą usługę teleopieki. 

Program został zrealizowany przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Malechowie w szczególności w zakresie zorganizowania, realizowania i koordynowania 

programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

Zastosowanie opieki na odległość daje poczucie bezpieczeństwa nie tylko seniorowi, 

ale także jego rodzinie. Pozwala na bardziej komfortowe funkcjonowanie  

w swoim środowisku.  

W 2023 r.  z opasek skorzystało 50 seniorów. Miało miejsce 53 zgłoszeń  

do dyspozytora przy użyciu opaski bezpieczeństwa w tym w  47 zakończonych udzieleniem 

wsparcia przez telefon, a w 6 przypadkach zgłoszenia zakończyły się  wezwaniem karetki 

pogotowia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Agnieszka Lewczuk 

Malechowo 25.03.2024 r. 


